

20. NEDELJA MED LETOM

dan / god	cerkev	ura	mašni namen
20. NEDELJA med letom 17. 8. 2025	sv. Rok	8.00	† Ilija Kekič, dar sestra Marija
	Korte	9.00	†† iz družine Frankarli
	sv. Maver	10.00	za župnijsko družino
	sv. Maver	20.00	†† Elda in Anton Dekovič
PONEDELJEK	sv. Maver	8.00	†† sestra Marija, Jakob in David Frings
	sv. Maver	20.00	za zdravje, za nečaka in njegovo hčerko
TOREK	sv. Maver	8.00	† Bogdan Maršič
	sv. Maver	20.00	† Pavla in vsi †† Žigante
SREDA <i>Bernard, opat</i>	sv. Rok	20.00	† Jordan Prodan
ČETRTEK <i>Pij X., papež</i>	Korte	19.00	† Alojz Rupnik, Korte 19a
	sv. Maver	20.00	†† Mario in Pino Klun
PETEK <i>Dev. Marija, Kraljica</i>	sv. Maver	8.00	za Božje usmiljenje, za † Marijo
SOBOTA <i>Roza iz Lime, red.</i>			
21. NEDELJA med letom 24. 8. 2025 <i>Natanael</i>	Korte	10.00	†† Starši in sorodniki iz družine Jug
	sv. Maver	10.00	†† Ivanka in Ivan Ljubič
	sv. Maver	20.00	†† Jože, Jagoda in Maks Filipčič

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 22. avgusta, od 8.30 – 10.00. Dobrodošli tudi v drugem času. Če ni uradnih ur, je bolj varno prej poklicati, ker me pogosto ni doma. Veliko zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola).

V soboto ni svete maše v župniji. V nedeljo ni svete maše pri sv. Roku. Nisem dobil duhovnika. Luka spremlja šolo za vodnike pri skavtih, jaz pa imam vikend sestanek v Genovi in me ne bo doma od petka do ponedeljka. Prejšnji mesec so me v Franciji na konferenci skoraj prisilili za še en mandat v skrbi za katoliške skavtske organizacije v Evropi. Gospod škof je izvolitev potrdil in mi je dal poslanstvo. Problem je v tem, da ne zmorem reči ne, kadar gre za mlade in kadar prosijo mladi. V župniji to pomeni da bom kdaj pa kdaj odsoten zaradi dela drugod po svetu. Hkrati pa pri tem početju dobivam nove ideje in zamisli, ki jih lahko uporabim pri verouku in v delu na župniji.

Nedeljsko vprašanje: Čemu imamo ob vhodu v cerkve blagoslovljeno vodo: a) da se spomnimo, da brez vode ni življenja in da je treba piti, da ne dehidriramo; b) Blagoslovljena voda je namenjena zalivanju cvetja, ki je običajno pri glavnem oltarju v Cerkv; c) Ko stopimo skozi cerkvena vrata se dotaknemo vode, da se spomnimo krsta in tega da smo s krstom vstopili v živo Cerkev; d) Blagoslovljena voda ima namen, da se umijemo, ker z umazanimi rokami in obrazom ne smemo priti pred Boga.



Župniji Izola in Korte • leto XXXII • št. 30 • 10. – 17. avgust 2025



V petek, 8. dan po marijinem vnebovzetju v cerkvi praznujemo:

Ki je tebe, Devica, v nebesih kronal»

Marijino kraljevanje se je v polnosti in z vso učinkovitostjo začelo uresničevati šele z dnevom

njenega vnebovzetja, ko je – seveda v podobi povedano sedla na desnico Kralja vseh kraljev. Tedaj »jo je Gospod povišal za Kraljico vesoljstva, da bi bila v polnejši meri upodobljena po svojem Sinu, Gospodu gospodov (prim. Raz 19,16) in zmagovalcu nad grehom in smrtjo« (C 59).

Pri molitvi rožnega venca govorimo tudi o Marijinem »kronanju«. Gre za govorjenje v podobi, ki pa izraža globoko duhovno, nadnaravno resnico. »Krona« (ali »venec«) je bila že od nekdaj simbol zmagoslavja, moči, veličastva in blažene radosti

V nebesih kronana Kraljica vesoljstva je obenem Mati Cerkev in duhovna mati slehernega od njenih udov. V povezanosti s svojim poveljčanim Sinom, ki je Emanuel, »Bog z nami«, nam je tudi Marija neizrekljivo blizu – če se le sami ne oddaljimo od nje. Je tudi Kraljica našega srca, vsakogar od nas, ki pred pogledom najlepše med ženami občuti to, kar je Paul Claudel doživljal in izrazil v nepozabni pesmi:... Ker Ti si edina Najlepša – Ti nedotaknjena, milosti polna, od greha neskončno odmaknjena; ker – iskreno povem – ker venomer tukaj si, ker Marija si, sploh – ker si, ker si!!

O Mati Marija – tisočkrat hvala Ti, hvala Ti!

Kraljica miru

Mariji je brez dvoma pri srcu tudi mir med narodi. Koliko strahovitega gmotnega in npravnega gorja, ki ga povzročajo vojne, bi nikoli ne bilo, če bi se narodi in človeška občestva zatekali k skupni Materi, če bi se vladajoči in vladani ozirali na Marijine kreposti in na življenjski način častili deviško mater Odrešenika, o katerem je prerok že osem stoletij pred njegovim prihodom govoril kot o našem »miru« (Mih 5,5). Mnogokje zlasti pod tem vidikom, kot pomirjevalko in odstranjevalko vojn, verniki Marijo radi imenujejo »kraljica miru«. Pod naslovom Kraljice miru Cerkev k Mariji z zaupanjem dviga svoje molitve že dolga stoletja in ji posveča cerkve in oltarje, podobe in praznike. –

Njo, ki je iskreno in preprosto rekla: »Vina nimajo«, je Kristus velikodušno uslišal. Kako da se ne bi izkazal enako radodarnega, če gre za prošnjo: »Miru nimajo!« Pri tem moramo še upoštevati dejstvo, da življenje tesnega stika z Marijo človeku zelo mnogo pripomore k temu, da bolje spozna in bolj ljubi Kristusa, ob čigar rojstvu je bil oznanjen mir (Lk 2,14) in ki je ljudem slovesno razglasil: »Blagor njim, ki se trudijo za mir, zakaj ti bodo otroci božji«

Branje v cerkvi sveti Maver nedelja ob 10h: ; 20. nedelja med letom: Marko in Bojan; 21. nedelja med letom C: Tanija Pulin in Joži

Z veseljem bom dal na seznam še druge bralke in bralce. Prijavite se župniku.

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na TRR: SI56 1010 0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: misijoni, Karitas in tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji.

Župnija Korte, Korte 73, 6310 Izola, TRR: SI56 1970 0501 5349 155.

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala.

Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega usmiljenja. Ob četrtkih, na dan spomina na zadnjo večerjo, je češčenje pol ure pred sveto mašo. Tiho češčenje ob petkih v poletnem času odpade, ker težko zagotavljamo nekoga za izpostaviti Najsvetejše in nekoga, ki bi poskrbel za glasbeni začetek in zaključek. Verjetno pa veste, da je Jezus v tabernaklju v vsakem času. Tudi ko ni izpostavljeno Najsvetejše, ga loči od naše ljubezni samo tanka pločevina.

Letošnji 44. festival Stična mladih bo potekal v soboto, 20. septembra, v cistercijskem samostanu Stična na Dolenjskem. Geslo Stične mladih 2025 je »Poglej gor«. Festival bo tudi letos mladim ponudil izkušnjo vere, številne delavnice, bogat glasbeni in športni program ter možnost za druženje. Poglej na spletno stran in plačaj prijavnino. Prijavnino plačate sami in se povišuje, bolj kot je blizu festival. Avtobusni prevoz bomo plačali iz župnijske blagajne, se je pa potrebno prijaviti. Gre za mlade od devetega razreda navzgor.

Romanje na Sveto Goro ob škofijskem **molitvenem dnevu za duhovne poklice, ki bo v soboto, 13. septembra 2025.** Na tem molitvenem dnevu sodeluje Istrsko pastoralno območje. V svetem jubilejnem letu še posebej povabljeni, da se tega dneva udeležite v čim večjem številu.

Cena prevoza je 15 € na osebo. Prijavite se lahko že sedaj pri župniku z vplačilom 15 €. Zneska v primeru odpovedi ne vračamo, razen če dobimo nadomestnega romarja.

Prav lepo povabimo, da se v naslednjem tednu srečamo na Sinjem vrhu nad Ajdovščino kjer se bo odvila že 31. kolonija Umetniki za karitas. Vabljeni, da se nam pridružite pri sveti maši, ki jo bo v torek, 19. avgusta, ob 18. uri daroval predsednik Vipavske območne karitas, g. Tomaž Kodrič ter na zaključni prireditvi, ki bo v četrtek, 21. avgusta 2025, ob 17. uri. Zbrani darovi bodo letos namenjeni pomoči bolnim, umirajočim in njihovim svojcem na območju Koprške škofije.

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite nas na internetu: <http://zupnija-izola.rkc.si>. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte.

POD ČRTO: Se spomnite tistega časa, ko so bili telefoni privezani na kabel. Takrat smo ljudje svobodno hodili po svetu.

Katehetsko pastoralna šola usposablja katehiste, animatorje birmanskih in drugih skupin ter voditelje bibličnih skupin.

Namenjena je vsem, ki želijo poglobiti svoje versko znanje, želijo narediti nekaj za svojo duhovno rast, želijo pridobiti osnove teoloških, filozofskih in antropoloških ved, želijo poglobiti poznavanje Svetega pisma, se želijo usposobiti za katehetsko delo, želijo obogatiti svoje katehetsko delo, že poučujejo verouk ali pomagajo pri vodenju bibličnih skupin, pa nimajo primerne izobrazbe, vodijo birmanske in druge skupine, so bogoslužni sodelavci na župniji, so člani župnijskega pastoralnega sveta, želijo na različne načine pomagati pri pastoralnem delu na župniji.

Koper

V študijskem letu 2025/26 bo v naši škofiji potekalo izobraževanje v prvem in tretjem letniku KPŠ, in sicer v Kopru, v župnišču pri sv. Marku.

V drugo stopnjo KPŠ (3. letnik) se lahko vpišejo slušatelji, ki so naredili izpite prve stopnje (1. in 2. letnik) tudi v prejšnjih letih. Ker je na tej stopnji možen študij na katehetski in biblični smeri, se bomo o načinu študija odločili po informativnem dnevu in po izraženem interesu.

Informativni dan bo v torek, 9. septembra, ob 17.00 v Kopru pri svetem Marku.

Začetek predavanj bo 7. oktobra ob 18.30.

Več na: [Katehetsko pastoralna šola](#)

Ervin Mozetič, škofov vikar za pastoralo



Pomemben obisk, za medverski dialog in mir v svetu

V torek 12. avgusta smo imeli v naši župnijski cerkvi poseben obisk. Namreč obiskal nas je izolski Imam (muslimanski »duhovnik«) Haris Topalović. Katoličani, muslimani in evangeličani v izoli kar dobro sodelujemo in se poznamo in medsebojno podpiramo. Včasih želi kdo vero zlorabiti za nasprotovanja nesoglasja in vojne, čeprav je bistvo vsake vere delo za mir in spravo na tem in na onem svetu. Haris je mlad mož, ki prihaja iz Bosne. Pravzaprav je on pobudnik srečevanj. Rad je med nami in se je v dveh letih že odlično naučil slovensko. Že 30 let nazaj so muslimani imeli verouk v prostorih naše župnije. In to medsebojno poznavanje in zaupanje nove generacije samo nadaljujemo.